
 
  COMUNE   DI   CALOVETO 

(Provincia di Cosenza) 
  

     

C O P I A 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

N. 40 del 19-04-2024 

 

 

Registro Generale  

 

N. 138 

 

OGGETTO: Concorso pubblico per esami per la 

copertura di n. 2  posti a tempo parziale, 50% 18 ore 

settimanali, e indeterminato nel profilo di “Specialista in 

attività amministrative e contabili'' Area Funzionari ed E.Q. 

CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022. Nomina Membro 

Aggiunto PSICOLOGO della Commissione Giudicatrice. 

Data 19-04-2024                                                                

 

 
 

L’anno Duemilaventiquattro il giorno 19 del mese di APRILE nel proprio ufficio 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO, ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE  

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE:  
-  con decreto del Sindaco n. 6 in data 31-12-2023, è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità del Servizio Finanziario-Contabile ed Amministrativo;  
- con delibera di Consiglio Comunale n. 08 in data 13/04/2024, esecutiva, è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2024/2026;  
VISTA  la Delibera di Giunta Comunale n. 41 del 26.06.2023 di approvazione del PIAO, Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, comprensivo della programmazione 
triennale dei fabbisogni di personale 2023/2025 come modificato con successiva 
deliberazione della Giunta Comunale n. 69 DEL 27.11.2023 nella quale si prevede la 
copertura, mediante concorso pubblico, di 2 posti a tempo parziale, 50% 18 ore 
settimanali, e indeterminato nel profilo di “Specialista Amministrativo/Contabile'' 
area Funzionari ed Elevata Qualificazione del CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022; 

CONSIDERATO che: 
-  con Det. n. 126 del 28-12-2023 e n. 675 è stato approvato il Concorso Pubblico per 

esami per la copertura di n. 2  posti a tempo parziale, 50% 18 ore settimanali, 
e indeterminato nel profilo di “Specialista in attività amministrative e contabili'' Area 
Funzionari ed E.Q. CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022; 

-  con Prot. n. 4456 del 30/12/2023 è stato pubblicato l’Avviso del Concorso su inPA; 
CONSIDERATO che: 

-  con Det. n. 22 del 14/03/2024 “Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 
posti a tempo parziale, 50% 18 ore settimanali, e indeterminato nel profilo di 
“Specialista in attività amministrative e contabili'' Area Funzionari ed E.Q. CCNL 
Funzioni Locali del 16.11.2022. Nomina Commissione“ è stata nominata la 
Commissione; 

-  con Det. n. 30 del 05/04/2024 “Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 
posti a tempo parziale, 50% 18 ore settimanali, e indeterminato nel profilo di 
“Specialista in attività amministrative e contabili'' Area Funzionari ed E.Q. CCNL 
Funzioni Locali del 16.11.2022. Rettifica Commissione“ è stato demandato al 
Presidente della Commissione la nomina del Segretario Verbalizzante tra i membri 
della Commissione; 

RITENUTO necessario integrare la composizione della commissione per lo svolgimento del 
colloquio, che si terrà in data 04 maggio 2024, con un membro aggiunto, psicologo; 
VISTA la disponibilità della dott.ssa Chianese Maria Luisa, Psicologa-Psicoterapeuta; 
VISTO il curriculum vitae, giusto prot. n. 2232 DEL 19/04/2024, e ritenuto che l’esperienza 
professionale maturate sia tale da garantire e soddisfare pienamente il livello di competenza 
richiesto; 
DATO ATTO che relativamente al suddetto componente esperto esterno verrà assegnato 
compenso di euro 250,00 quale rimborso spese forfettario; 
VISTI: 

-  lo Statuto Comunale; 
-  il vigente Regolamento Comunale delle procedure di concorso selezione e accesso 

all’impiego; 
-  il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
-  il D.P.R. n. 487/1994 e successive modifiche ed integrazioni; 
-  il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modiche ed integrazioni; 
-  il D. Lgs. n. 66/2010 e successive modiche ed integrazioni; 
-  la Legge n. 68/1999 e successive modiche ed integrazioni; 
-  il vigente C.C.N.L. Enti Locali; 



DATO ATTO che: 
- ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del D. Lgs. n.267/2000 e art. 3, comma - 4, del vigente 

Regolamento Comunale sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del 
presente provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di 
regolarità tecnica; 

- ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 e art. 3, comma 5, del vigente 
regolamento sul sistema dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato 
rilasciato il parere favorevole di regolarità contabile, come da allegato alla presente; 

DETERMINA 
Per tutto quanto esposto in narrativa, che qui s’intende integralmente riportato: 

1. di NOMINARE quale  membro aggiunto della Commissione esaminatrice del concorso 
pubblico per esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo parziale, 50% 18 ore settimanali, 
e indeterminato nel profilo di “Specialista in attività amministrative e contabili'' Area 
Funzionari ed E.Q. CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022, per come previsto all’art. 2 ed 
all’14 del vigente Regolamento Comunale delle procedure di concorso selezione e accesso 
all’impiego del Comune di Caloveto, la dott.ssa Chianese Maria Luisa, Psicologa-
Psicoterapeuta; 

3. di IMPEGNARE la somma di euro 250,00 quale rimborso spese forfettario; 
4. di IMPUTARE la spesa di € 250,00 al Cap. 20 del Bilancio 2024, giusto impegno n. 221 del 

19/04/2024; 
5. di DARE ATTO CHE ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), numero 2, del Decreto Legge 1 

luglio 2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102, il 
programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica. 

 

                                                                                    

     Il Responsabile del Servizio 

                                                                                               F.to Fabrizio Grillo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

La presente determinazione: 

 comportando impegno di spesa, sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio 

finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.183, 

comma 9, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n.267 

Data 19/04/2024 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                            F.to Fabrizio Grillo 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa determinazione viene iniziata la pubblicazione il 19/04/2024 e per 15 giorni 

consecutivi Reg. ______ del 19/04/2024. 

           L’Ufficio Pubblicazione 

                                                                                  F.to Fabrizio Grillo 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e del relativo Regolamento comunale 
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente, osservato: rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
Data 19/04/2024 
                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                               F.to Fabrizio Grillo  

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

221 

 

19/04/2024 

 

€ 250,00 

 

20 

 

2024 

 

Data 19/04/2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Fabrizio Grillo 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
      F.to Fabrizio Grillo 
 

E’ copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

Data, lì 19/04/2024 

                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                 F.to Fabrizio Grillo 


